i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne bopomy MXuHCKOro paiiloEHOr0 Macimuxara oT 28
nexabps 2023 roga Ne 14-8-VIII "O 6romxere JKepHOBCKOTO CENBCKOTO OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne boponynuxunckoro pailoHHoro macnuxarta obnactu Abai ot 13 gexabps 2024
roaa Ne 26-8-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OmwomkeTe
KepHoBckoro cenbckoro okpyra bopoaymuxuackoro paona Ha 2024-2026 roger" ot 28
nexadpst 2023 roga Ne 14-8-VIII cnenyromye n3aMeHEeHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1Bepauts OromxeT KepHOBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl corjiacHO
npUIOKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 Toj B cieayronmx oobeMax:
1) noxoner — 35064 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 4496 ThICAY TEHIE;
HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 30568 ThicAY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 35064,1 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -0,1 THICSY TEHTE;
6) punancupoBanue neduiura (Mcnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 0,1 ThiCAY TEHTe
, B TOM 4HCIIE:
UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKH OrOKEeTHBIX cpeacTB — 0,1 Thicsy TeHre.";
MYHKT 4 U3JI0KUTh B HOBOW peJlaKIuu:
"4, [IpemycMmoTpeTh B OroxeTe JKepHOBCKOTO celIbCcKOro okpyra Ha 2024 roj 1eneBbie
TeKymme TpancepTol u3 0bJacTHOTO OroKeTa B cymMe 9053 Thicsy Terre.";
NpUIokKEeHNE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.
Ilpencenaresb paliOHHOTO MacjauXarTa C. YpaireBa
[IpunoxxeHue K peeHnIo
BoponynuxuHckoro paiioHHOTO
Maciuxara
ot 13 nexabps 2024 roga
No 26-8-VIII



Bromxer XKepHOBCKOro ceabckoro okpyra Ha 2024 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

HawmmenoBaHme
JI0XOI0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Iloctynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kamnuraia

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

35064
4496
1047,9

1047,9

3325,1

95

16,1

2968

246

123

123

30568

30568

30568



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIHOHAIbHAS IOATPYIIIa Cymma (ThICSY

TEHTe)
AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 35064,1

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 20521
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

20521

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 20521

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

20521

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJabHOE 2419
XO3SiCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 2419
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 2419

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
008 B HaceleHHBIX 2017
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

009 402

ITyHKTOB



12

13

15

124

013
124

057
124

048

Tpancnopr u 3125
KOMMYHUKAINN

A .
BTOMOOHMIBHBIH 3125
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

3125

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

IIpouue 8999
[Ipoune 8999

3125

Annapar akuma
roponaa

palioHHOTO
3HadyeHus, ceiaa, 8999
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Peannzanus
MEpOIIPUATUH 110
COIlMAJIBbHON U
WH)XXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 2999
B  CEJIBbCKHX
HaCEJICHHBIX
NYHKTax B

pamkax npoexta "
Aysbun-Ein 6eceri"

TpaucdepTs 0,1
Tpanchepts 0,1

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

0,1

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (

HCIOMCIIOJIb30Ba 0’1



HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

III.Yucroe
OI0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. JHedpunur (
npoGUIIHAT) -0,1
Oromxera

VI.
OuHAHCUpPOBaHHE
nedunura ( 0.1
)

HCIIOJIb30BaHUe
npodunuTa)
O10KeTa
Hcnonb3yemsie
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB
OcrtaTtku

01 OIOKETHBIX 0,1
CpencTB
CBoGoaHbIE
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



