

## О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-8-VIII "О бюджете Жерновского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13 декабря 2024 года № 26-8-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Жерновского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 14-8-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Жерновского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 35064 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4496 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 30568 тысяч тенге;

- 2) затраты 35064,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -0,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -0.1 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 0,1 тысяч тенге."; пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Предусмотреть в бюджете Жерновского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 9053 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение к решению Бородулихинского районного маслихата от 13 декабря 2024 года № 26-8-VIII

## Бюджет Жерновского сельского округа на 2024 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование доходов			
			1.ДОХОДЫ	35064		
1			Налоговые поступления	4496		
	01		Подоходный налог	1047,9		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1047,9		
	04		Налоги на собственность	3325,1		
		1	Налоги на имущество	95		
		3	Земельный налог	16,1		
		4	Налог на транспортные средства	2968		
		5	Единый земельный налог	246		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	123		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	123		
2			Неналоговые поступления	0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0		
4			Поступления трансфертов	30568		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30568		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30568		

	Функционал	ьная подгруппа	ая подгруппа			
		Администра	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	35064,1	
01				Государственны е услуги общего характера	20521	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	20521	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20521	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20521	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2419	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2419	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2419	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах		
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	402	

12				Транспорт и коммуникации	3125
	1			Автомобильный транспорт	3125
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3125
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3125
13				Прочие	8999
	9			Прочие	8999
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа.	8999
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесегі"	8999
15					0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова	0,1

			нных) целевых трансфертов	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-0,1
			V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,1
	01		Остатки бюджетных средств	0,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан